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MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
CAMPUS CECA

Tendo como base as Instrucdes Normativas de nimeros 19 de 12/03/2020, 20 de 13/03/2020,
21 de 16/03/2020 do Ministério da Economia/Secretaria Especial de Desburocratizacdo, Gestdo
e Governo Digital/Secretaria de Gestdo e Desempenho de Pessoal, e em atendimento ao Plano
de Contingéncia da gestdo central da Universidade Federal de Alagoas (UFAL), de 16 de marco
de 2020, assim como a Portaria N°. 392 de 17/03/2020 do GR-UFAL, a Resolucdo no 14/2020-
CONSUNI/UFAL de 18/03/2020 e os Planos de contingenciamentos da PROGRAD e do DRCA, o
Campus CECA torna publico o seu plano especifico de trabalho para lidar com o cenario
epidemioldgico atual da COVID-19, conforme abaixo:

1. Diregdo do CECA

A Dire¢dao do CECA funcionara das segundas as sextas-feiras das 8h as 14h. Contudo, o
atendimento a comunidade académica e ao publico em geral serd restringido ao maximo,
devendo ser previamente agendando por e-mail e realizado preferencialmente nas segundas e
quintas-feiras das 11h as 12h.

Contatos da Diregao:

Prof. Gaus Silvestre de Andrade Lima — Diretor (gaus@ceca.ufal.br)

Profa. Rosa Cavalvante Lira — Vice Diretora (rosa.c.lira@bol.com.br)

Michelle Melo — Recepcionista (micha _maceio@hotmail.com)

2. Setor de Servicos Gerais e Manutengao

O Setor funcionara das segundas as sextas-feiras das 8h as 13h, adotando o sistema de rodizio
de servidores. Apenas demandas emergenciais serao atendidas.

Contatos do Setor de Servigos Gerais e Manutengao
Karina Galvao (karina.galvao@ceca.ufal.br)

André Gongalves Oliveira (andré.oliveira@ceca.ufal.br)
Isaias Andrade (isaias.andrade@ceca.ufal.br)

Francisco de Paula Azevedo (francpaulo@oi.com.br)
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3. Secretarias

As secretarias permanecerdo fechadas e os servidores atenderdao as demandas remotamente,
preferencialmente por e-mail.

Casos emergenciais que demandem atendimento presencial deverao ser agendados por e-mail.
3.1 Secretaria Executiva

secretaria.executiva@ceca.ufal.br

Camilo Costa Campos

Diego Roberto de Brito Beltrand

3.2 Secretarias dos Cursos de Graduagdo (Agronomia, Zootecnia, Medicina Veterinaria — 19
Periodo e Tecndlogo em Agroecologia)

coordenacao.zoo@ceca.ufal.br ou coordenacao.agr@ceca.ufal.br

Eles Calheiros
Luana Alves Silva

Rafael Emiliano

3.3 Secretarias dos Cursos de Graduagdo (Agroecologia, Eng. de Agrimensura, Eng. de Energia,
Eng. Florestal e Eng. Elétrica)

Secretariacecaufal@gmail.com
Viviane Padilha

Lédino Serbim - atendimento didrio por Whatsapp - nimero 82-993559377

3.4 Secretaria da P6s-Graduagao

Maxwell Maclon Silva Guilherme (maxwell.guilherme@ceca.ufal.br)

Gustavo Nepomuceno (nepomucenolage@bol.com.br)

Marco Anténio Lopes (marcos.lopes@ceca.ufal.br)

4. Biblioteca e Arquivo Setorial

Permanecerdo fechados. Demandas urgentes poderdo ser encaminhadas para os seguintes
enderecos eletronicos:


mailto:secretaria.executiva@ceca.ufal.br
mailto:coordenacao.zoo@ceca.ufal.br
mailto:coordenacao.agr@ceca.ufal.br
mailto:maxwell.guilherme@ceca.ufal.br
mailto:nepomucenolage@bol.com.br
mailto:marcos.lopes@ceca.ufal.br

Arquivo Setorial — Christian Palmer (christ palmer@hotmail.com)

Biblioteca Setorial — Erisson Santana (erisson.rodrigues@bol.com.br) e Emerson Menezes
(emersonl123@hotmail.com)

5. Laboratérios/Setores de Pesquisa

Os Laboratdrios e Setores de Pesquisa do Campus deverao restringir ao maximo suas atividades,
garantindo apenas os servigos essenciais, assim como a manutencao de plantas, animais,
microrganismos e insumos pereciveis. Os servidores responsaveis pelos laboratdrios definirdo
as atividades que serdo mantidas, comunicando aos demais servidores e estudantes que
desenvolvem atividades no respectivo laboratério.

6. RU do CECA/Rio Largo

Fechado enquanto durar o estado de emergéncia.

7. Onibus Circular

Os 6nibus da UFAL que realizam o transporte de estudantes e servidores do Campus AC Simdes
para o Campus CECA (Rio Largo) ndo circulardo enquanto durar o estado de emergéncia.

8. INFORMAGCOES ADICIONAIS:

Graduacao

- A confirmacgdo de matricula dos feras estd suspensa;

- As inscricdes para a monitoria estdo suspensas;

- Todas as atividades de ensino da graduacao estao suspensas;

- Os estagios obrigatdrios da graduacdo estdo suspensos;

Pés-Graduacao
- As matriculas em disciplinas da Pés-Graduacdo estdo suspensas;
- Todas as atividades de ensino da Pds-Graduag¢ado estdo suspensas;

- As defesas de teses e disserta¢des ja agendadas, assim como as defesas que estdo atingindo o
tempo limite estabelecido pela CAPES de 24 meses para mestrado e 48 meses para doutorado,
poderdo ocorrer “on line” ou por parecer (conforme e—mail divulgado no dia 17/03 pela
PROPEP).
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9. Unidade Educacional de Vigosa

O Funcionamento da Unidade Educacional de Vigosa seguird a proposta elaborada pela
Coordenadora, Profa. Julicelly Barbosa (Ver Anexo 1)

10. Contatos dos coordenadores de cursos de graduagdo e pds-graduacao, da Fazenda Sao
Luiz e da Unidade Educacional Vigosa e Hospital Veterinario universitario

Curso de Graduagdo ou
Programa de Pés-Graduagao

Coordenador(a)

E-mail

Agroecologia — Bacharelado

Luan Andrade

luan.danilo@yahoo.com.br

Agroecologia — PRONERA

Rafael Navas

rafael.navas@ceca.ufal.br

Agroecologia — Tecnoldgico

Luciano Andrade

luan.danilo@yahoo.com.br

Agronomia

Adriana Duarte

adriana.duarte@ceca.ufal.br

Eng. de Agrimensura

Regla Toujaguez

regla.massahud@ceca.ufal.br

Eng. de Energia

Marcio Cavalcante

marcio.cavalcante@ceca.ufal.br

Eng. Elétrica

Alana Xavier

alana.santos@ceca.ufal.br

Eng. Florestal

Eduardo Pagel

edu.floriano@yahoo.com.br

Medicina Veterinaria

Silvio Sa

silvio.sa@vicosa.ufal.br

Zootecnia

Philipe Amorim

philipe.amorim@ceca.ufal.br

PPG em Ciéncia Animal

Fernando Wiechtek

wiechteck@hotmail.com

PPG em Producgao Vegetal

ledo Teodoro

iteodoro@ceca.ufal.br

PPG em Protecdo de Plantas

Sara Silva

sarah.silva@ceca.ufal.br

PPG em Energia da Biomassa

Elton Lima

elton.santos@ceca.ufal.br

PPG em Zootecnia

Sandra Lana

svlana@bol.com.br

Fazenda Sdo Luiz

Wilson Porto

Jwpala@gmail.com

Unidade Educacional Vigosa

Julicelly Barbosa

julicelly.barbosa@vicosa.ufal.br

Hospital Veterinario Universitario

Alonso Silva Filho

alonso.filho@vicosa.ufal.br




ANEXO 1: FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES NA UNIDADE EDUCACIONAL VICOSA (UEV)



